
 

  

 

 ECLIPSERA s.r.o. Distributor pro ČR. 

1503553759 

VÝROBNÍ ČÍSLO 

Bezdrátový prezentér s laserovým paprskem 
USB 2,4GHz 

 1. POPIS 
 

Představení 

Děkujeme za Váš nákup našeho 

bezdrátového prezentéru s laserovým 

paprskem.  

Tento prezentér obsahuje 4 tlačítka, 

kterými je ovládán program 

PowerPoint. Nabízí plug-and-play, 

stačí zapojit USB přijímač do počítače 

nebo notebooku. Systém automaticky 

nainstaluje prezentér, není třeba 

vyhledávat žádný ovladač.  

2.4GHz technologie dovoluje efektivní 

ovládání prezentace ve vzdálenosti až 

10 metrů. 

 

Systémové požadavky 

Rozhraní USB 

Operační systém: Windows 2000, XP, Vista a vyšší 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     2 

 

 ECLIPSERA s.r.o. Distributor pro ČR. 

 2. SPECIFIKACE 
 

Vysílač: 

Technologie  Rádiová frekvence Třída laseru IIIb 

Frekvence 2,400 GHz – 2,483 

GHz 

Max výkon <5mW 

Dosah Až 10m Hmotnost 25g 

Baterie 1x AAA Proud v režimu 

spánku 

<10uA 

Spotřeba 

energie 

max 30mA Vlnová délka 650nm 

Rozměry 106 x 40 x 26   

 

Přijímač: 

Operační 

systém 

Windows XP/7/8, 

Mac OS, Linux 

Verze USB USB 1.1/2.0 

Pracovní napětí USB 5V DC Rozměry 29 x 16 x 5 

Hmotnost 2g Frekvence 2,400 GHz – 2,483 

GHz 

 
 3. POUŽITÍ, INSTALACE, VLOŽENÍ BATERIE A SPÁROVÁNÍ 

 

Vložení baterie 

Pokud je prezentér zapnutý, přepněte tlačítko na boku prezentéru do pozice “OFF” 

 

 

 



 

     3 

 

 ECLIPSERA s.r.o. Distributor pro ČR. 

Odstraňte zadní kryt baterie a vložte 1x AAA baterii, ověřte správnou polaritu (+ a -) baterie. 

 

 

Vraťte kryt baterie do původní polohy 

 

Zapněte prezentér 

 

 

 

Zapojení přijímače 

Zapojte USB přijímač do volného USB portu v počítači nebo notebooku. Operační systém 

počítače automaticky vyhledá a nainstaluje ovladač.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     4 

 

 ECLIPSERA s.r.o. Distributor pro ČR. 

 

 

 

 

 

 

Funkce bezdrátového prezentéru 

 

 



 

     5 

 

 ECLIPSERA s.r.o. Distributor pro ČR. 

Spárování prezentéru a přijímače 

Prezentér a přijímač by se měli spárovat automaticky. V některých případech je ovšem možné, 

že spárování nebude úspěšné kvůli rušení okolí nebo dalších příčin. V těchto případech musíte 

spárovat zařízení ručně. Zapojte USB přijímač do počítače a ve chvíli, kdy začne blikat LED 

indikátor, stiskněte tlačítko pro připojení na zadní straně prezentéru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     6 

 

 ECLIPSERA s.r.o. Distributor pro ČR. 

 4. BEZPOČNOSTNÍ POKYNY 
 

Bezpečností pokyny 

1. Pro vyhnutí se možnému poškození zraku, nedívejte se do laserového paprsku, 

ani s ním nemiřte do očí dalším lidem. 

2. Nemiřte s laserovým paprskem do zrcadel a dalších zrcadlících se povrchů. 

3. Uchovávejte prezentér mimo dosah dětí. 

4. Nikdy se nedívejte do laserového paprsku přes mikroskop, lupu nebo podobná 

zařízení. 

5. Každé pokusy o rozebrání nebo opravu prezentéru můžou vést k vystavení 

laserovému paprsku a ohrožení zdraví. 

 

Odstraňování problémů 

Co dělat v případě, že je doba odezvy prezentéru dlouhá nebo prezentér přestává 

pracovat? 

1. Ověřte, zda je prezentér v maximální vzdálenosti 10 metrů od přijímače. 

2. Zvětšete vzdálenost mezi USB přijímačem a dalšími bezdrátovými zařízeními, 

které můžou signál rušit. 

3. Vypněte další bezdrátová zařízení, které se nachází v blízkosti USB přijímače. 

4. Vyměňte baterii 

5. Spárujte přijímač a prezentér. Viz krok popsaný výše. 

 


